
УКРАЇНА

КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
м. Коростишів

р і ш е н н я
І і.  ос, і а і о № МР
Про фінансово-господарську діяльність 
загальноосвітніх закладів та закладів дошкільної 
освіти Коростишівської міської ради та 
стан забезпечення харчування дітей в цих закладах

Заслухавши інформацію головного спеціаліста відділу освіти, молоді 
та спорту Коростишівської міської ради Мельниченко Т.В. «Про фінансово- 
господарську діяльність загальноосвітніх закладів та закладів дошкільної 
освіти Коростишівської міської ради та стан забезпечення харчування дітей 
в цих закладах» та керуючись пп.1,6 н. а) ст. 32 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 14 Закону України «Про освіту» п.2, 
ст.19 Закону України «Про дошкільну освіту», ст.37 Закону України «Про 
загальну середню освіту», постановою Кабінету Міністрів України від 
22.11.2004р. № 1591 "Про затвердження норм харчування у навчальних та 
оздоровчих закладах", виконавчий комітет Коростишівської міської ради

ВИРІШИВ:
1. Інформацію головного спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту 

Коростишівської міської ради Мельниченко Т.В. «Про фінансово- 
господарську діяльність загальноосвітніх та дошкільних навчальних 
закладів Коростишівської міської ради та стан забезпечення харчування 
дітей в цих закладах» взяти до відома, що додається.

2. Начальнику відділу освіти, молоді та спорту Коростишівської 
міської ради Джаману І.В.:

1) здійснювати контроль щодо проведення фінансово-господарської 
діяльності загальноосвітніх та дошкільних навчальних закладів.

2) сприяти фінансовому забезпеченню існуючої мережі комунальних 
закладів освіти.

3) координувати та контролювати підготовку закладів освіти до 
нового навчального року, зокрема до роботи в осінньо-зимовий період, 
проведення поточного та капітального ремонту приміщень.

4) проводити моніторинг виконання закладами освіти нормативно- 
правових документів та вимог санітарного законодавства щодо організації 
харчування.



3. Начальнику фінансового управління Коростишівської міської ради 
Якименку А.О.:

1) забезпечувати в повній мірі проведення фінансування захищених 
статей.

2) здійснювати фінансування заходів щодо підготовки загальносвітніх 
та дошкільних закладів Коростишівської міської ради до нового 
навчального року .

4. Коїпроль за шіконашг.м ді .иогс рішена і . ж . ї л а ; ;:т -кіст, і ш ш п
міськоі’о голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
Лукомського М.Ю.

І.М. Кохан



Інформація
«Про фінансово-господарську діяльність загальноосвітніх закладів та 

закладів дошкільної освіти Коростишівської міської ради 
та стан забезпечення харчування дітей в цих закладах»

Відділ освіти, молоді та спорту Коростишівської міської ради 
інформує, що відповідно до бюджетних запитів в кошторисах видатків по 
загальному та спеціальному фондах на початок 2020 року на утримання 
закладів загальної середньої та дошкільної освіти затверджено 129,8 млн.грн.

- 94,5 млн.грн. на заклади загальної середньої освіти;
- 35,3 млн. грн. на заклади дошкільної освіти;
На утримання закладів загальної середньої освіти з урахуванням змін 

станом на 01.06.20 року затверджено 98,4 млн. грн. на рік, з них:
- 69,4 млн. грн. освітня субвенція з державного бюджету місцевим 

бюджетам на заробітну плату педагогічним працівникам закладів 
загальної середньої освіти;

- 4,0 млн. грн. додаткова дотація з державного бюджету на утримання 
закладів загальної середньої освіти (заробітна плата);

- 1,3 млн. грн. залишок освітньої субвенції за 2019 рік;
- 0,3 млн. грн. субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами

- 23,4 млн. грн. коштів місцевого бюджету на утримання та розвиток 
закладів загальної середньої освіти.

Фінансування закладів загальної середньої освіти Коростишівської 
ОТГ за 5 місяців 2020 року склало близько 34,5 млн. грн. загального фонду, 
що менше від аналогічного періоду минулого року на 1,2 млн. грн. та 0,4 млн. 
грн. спеціального фонду.

Із загальної суми фінансування загального фонду кошторису 97,7% 
припадає на захищенні статті видатків:

- оплата праці -  31,9 млн. грн.,
- продукти харчування -  0,6 млн. грн.,
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв -  1,2 млн. грн.
На утримання закладів дошкільної освіти з урахуванням змін станом 

на 01.06.2020 року затверджено 33,7 млн. грн. на рік:
- 33,1 млн. грн. загального фонду місцевого бюджету;

0,4 млн. грн. субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами;

- 0,2 млн. грн. субвенції з обласного бюджету на поточний ремонт 
асфальтового покриття Коростишівського ДНЗ ясла-садок №7 
«Сонечко».

Крім того з місцевого бюджету виділено 1,6 млн. грн. на будівництво 
господарського блоку дошкільного навчального закладу №10 по вул. 
Семінарська, 68 в м. Коростишеві Коростишівського району Житомирської 
області, з яких на сьогоднішній день використано та профінансовано 225,9 
тис. грн. попередньої оплати на придбання будівельних матеріалів.



Станом на 01 червня 2020 року заклади дошкільної освіти 
Коростишівської ОТГ профінансовано на 12,1 млн. грн. загального фонду 
бюджету, що складає майже 36% річного плану. Захищенні статті видатків 
складають 11,7 млн. грн. (97,7%) у тому числі:

- оплата праці -  10,8 млн. грн.;
- продукти харчування -  0,3 млн. грн.;
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв -  0,6 млн. грн.
Витрати з місцевого бюджету на харчування учнів загальноосвітніх

шкіл та вихованців дошкільних закладів освіти, оплату комунальних послуг 
зменшились в порівняні з аналогічним періодом 2019 року в 2,7 рази, 
внаслідок призупинення з 12 березня 2020 року освітнього процесу з метою 
попередження розповсюдження коронавірусної інфекції (СОУГО -  19).

За рахунок економії коштів місцевого бюджету, що виникла в період 
призупинення освітнього процесу на вирішення нагальних потреб закладів 
освіти у червні 2020 року спрямовано 954,2 тис. грн. місцевого бюджету, у 
тому числі:

- на забезпечення щорічного медичного огляду працівників закладів 
освіти 191,3 тис. грн. у т. ч. на ЗЗСО -  112,6 тис. грн. та ЗДО -  78,7 
тис. грн.;

- на закупівлю дезинфікуючих засобів та засобів індивідуального 
захисту працівників під час роботи з дітьми у сумі 193,7 тис. грн у т.ч. 
на ЗЗСО -  71,9 тис. грн. та ЗДО -  121,8 тис. грн. з яких 81,8 тис. грн. 
профінансовано;

- на придбання матеріалів для підготовки закладів освіти до нового 
навчального року у сумі 387,3 тис. грн. у т. ч. на ЗЗСО -  328,6 тис. 
грн. та ЗДО -  58,7 тис. грн.

- на поточні ремонти у закладах освіти у сумі 274,4 тис. грн. у т. ч. на 
ЗЗСО 214,4 тис. грн. та ЗДО -  60,0 тис.грн.

Відповідно до розпорядження міського голови від 06.04.2020 року №169 
«Про здійснення видатків на період дії режиму надзвичайної ситуації» було 
призупинено взяття фінансових зобов’язань розпорядниками, одержувачами 
бюджетних коштів, крім захищених статей видатків та виконання аварійно- 
ремонтних робіт, що призвело до невиконання кошторисних призначень 
незахищених статей видатків.

На фінансування закладів загальної середньої та дошкільної освіти у 
2020 році додатково виділено 749,7 тис. грн. вільного залишку коштів 
міського бюджету 2019 року (439,5 тис. грн. на ЗЗСО та 310,2 тис. грн. на 
ЗДО). За рахунок даних коштів у поточному році здійснено видатки на 
загальну суму 424,5 тис. грн.:

- придбано холодильне обладнання для Коростишівської 
загальноосвітньої ЗОШ І-ІІІ ст. № 3 у сумі 12 тис. грн.; 
здійснено поточний ремонт котельні Щигліївської ЗОШ у сумі 112,5 
тис. грн.;
облаштовано три додаткові групи Коростишівського ЗДО № 13 на 

суму 300,0 тис. грн.
На сьогоднішній день залишились не профінансованими видатки на загальну 
суму 325,2 тис. грн. :



- Придбання шкільної форми дітям- сиротам та дітям позбавлених 
батьківського піклування на суму 57,0 тис.грн.;

- Співфінансування субвенції «Нова українська школа» на суму 258,0 
тис.грн;

- Розроблення проектної документації із землеустрою, щодо 
відведення земельної ділянки Квітневому ДНЗ «Казка» на суму 10,2 
тис. грн.

Залишки коштів освітньої субвенції 2019 року у сумі 1273,1 тис. грн 
спрямовані на:

- - поточні ремонти приміщень санвузлів 126,3 тис. грн; з яких освоєно 
84,1%;

- - придбання комп’ютерної техніки та мультимедійного обладнання 
482,3 тис. грн. з яких освоєно 86,7%;

- - придбання меблів для початкових класів та стільців у їдальню -  
175,9 тис. грн. -  освоєно 94,1%;

- - заходи з протипожежної безпеки 488,6 тис. грн. -  освоєно 72,6%. 
Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в

Україні», Закону України «Про освіту», Закону України «Про охорону 
дитинства» органи місцевого самоврядування забезпечують організацію 
харчування дітей у дошкільних навчальних закладах та безоплатне гаряче 
харчування учнів 1-4 класу на що виділено з урахуванням змін на 01.06.2020 
року 4,8 млн. грн. коштів місцевого бюджету та використано за 5 місяців 
2020 року 0,9 млн. грн.

Відповідно до рішення вісімдесят восьмої сесії Коростишівської 
міської ради сьомого скликання від 17.12.2019 року №909 «Про встановлення 
вартості харчування окремих категорій дітей за рахунок бюджетних 
асигнувань» вартість харчування на одну дитину в день у дошкільних 
навчальних закладах з 01 січня 2020 року встановлено:

- для дітей раннього віку не більше 27,00 грн. з ПДВ;
- для дітей дошкільного віку не більше 38,00 грн. з ПДВ;
- у Щигліївському та Стрижівському закладах дошкільної освіти 

не більше 28,5 грн. з ПДВ;
- у Вільнянському закладі дошкільної освіти не більше 19,00 грн. з 

ПДВ;
З 1-го січня 2020 року встановлено батьківську плату за харчування 

дітей у дошкільних навчальних закладах
- міста - 60% від вартості харчування на день;
- сільської місцевості -  50% від вартості харчування на день.

Відповідно до рішення сорок п’ятої (скликаної позачергово) сесії 
Коростишівської міської ради сьомого скликання від 22.12.2017 року №305 
«Про встановлення пільг з плати за харчування дітей у закладах дошкільної 
та загальної середньої освіти Коростишівської міської ради»:

1. Встановлено пільгу з батьківської плати за харчування дітей закладів 
дошкільної освіти Коростишівської міської ради:

• в розмірі 100% від встановленої батьківської плати за харчування 
дітей, один з батьків яких призваний на військову службу за 
мобілізацією на особливий період або військовослужбовець 
(резервіст, військовозобов'язаний) та працівник Збройних Сил



України, який брав безпосередню участь в антитерористичній 
операції або отримав статус учасника бойових дій;

• у розмірі 50% від встановленої батьківської плати за харчування дітей 
з багатодітних сімей.

2. Звільнені від батьківської плати за харчування у закладах дошкільної 
освіти Коростишівської міської ради:

• дітей один з батьків загинув під час виконання бойових завдань у зоні 
проведення антитерористичної операції;

• дітей- сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;
• дітей-інвалідів;
• дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 
Гарячим харчуванням у загальноосвітніх закладах ОТГ охоплено 1936

учнів крім учнів Квітневої ЗОШ І-ІІ ступенів де організовано буфетне 
харчування у зв'язку з відсутністю харчоблоку.

У закладах загальної середньої освіти Коростишівської міської ради 
для учнів непільгових категорій встановлено вартість харчування -  не більше 
16,00 грн. з ПДВ.
Встановлено безоплатне харчування учнів 1-4 класів закладів загальної 
середньої освіти до 31.05.2020 року вартістю не більше 16,00 грн. з ПДВ. 
Встановлено вартість харчування для учнів пільгових категорій, які мають 
право на безкоштовне харчування -  не більше 16,00 грн. з ПДВ.

Встановлено пільгу у розмірі 100% від встановленої вартості 
харчування дітей у закладах загальної середньої освіти Коростишівської 
міської ради, один з батьків яких військовозобов'язаний та призваний на 
військову службу за мобілізацією на особливий період або 
військовослужбовець (резервіст, військовозобов'язаний) та працівник 
Збройних Сил України, який брав безпосередню участь в антитерористичній 
операції або отримав статус учасника бойових дій.

Звільнені від плати за харчування:
діти, один з батьків яких загинув під час виконання бойових 

завдань у зоні проведення антитерористичної операції;
- діти-сироти та діти позбавлені батьківського піклування;
- діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних класах;
- діти із сімей, які отримають допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям».

Головний спеціаліст відділу освіти, 
молоді та спорту міської ради Т.В. Мельниченко


